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Toerfietsclub Weesp

1 Opening

2 Ingekomen stukken / mededelingen

3 Goedkeuring notulen algemene ledenvergadering 2022
4 Terugblik en verslag bestuur 2022

5 Financieén 2022
5.1

5.2

Agenda

Al gemene Financiéle verantwoording
Verslag kascommissie en decharge bestuur
Leden 5.3 Samenstelling kascommissie
. 6 (Her)verkiezing bestuursleden
Ve rga derin g 7 Uitreiking “rond de wereld” en jubilea 2022
Pauze
8 Beleidsvoornemens 2023-2026
9 Kalender 2023 clubritten, toertochten en andere activiteiten
/7 Maa t 20 23 10 Organisatie clubritten, toertochten, ledenwerving, vrijwilligers
11 Begroting 2023
12 Uitreiking “clubgevoel” wisselbokaal

13 Rondvraag en sluiting (rond 22:00 uur)



2-Ingekomen
stukken

aangaande
seizoen 2022

kbbbt

- Klacht van bezorgde bewoners Vreeland over racefietsers,

gevaarlijke situaties en ongelukken
- Ongegronde (maar wel terechte) klacht, betrof “andere fietsers”
* Gereageerd door Tjebbe en klacht weerlegd, situatie toegelicht

* Wederom een leermoment: wielrenners wekken soms onbegrip en
agressie op en veiligheid en sociaal gedrag moeten doorlopend op
de agenda staan

* Besloten om: Vreeland, Vecht, Lange Muiderweg zoveel mogelijk te
mijden op “drukke momenten”

* Weesper sportakkoord, samenwerkingsverband tussen

sportverenigingen en gemeente Amsterdam

* Verklaring van de kascommissie



Stemming ALV

3-Goedkeuring notulen ALV 12 april 2022

1. Nauwgezette weergave van de vergadering en activiteiten 2021

2. Verslag en samenstelling kascommissie

3. Afschaffing jaarlijks kilometer klassement, behoud rond de wereld klassement
.. Samenstelling bestuur, aftreden Jan Calis, benoeming Hans Schinkel

5. Dankaan de notuliste voor afgelopen jaren

6. Benoeming nieuwe notulist, oproep vrijwilliger



4-Verslag bestuur, doelstellingen TFC Weesp

1. Positief dynamische uitstraling

Activiteiten gericht op zowel de beginnende als ervaren toerfietser

N

Kwaliteit en veiligheid

Sociale verbondenheid, laagdrempelig en verwelkomend

R W

Van 5o naar 8o actieve en betrokken leden
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" 60 clubritten georganiseerd, 4.147 kilometer
= Clubreis Tenerife (14) & clubweekend Elst (15)
= Lancering en intensief gebruik Cyql app

= Uitbreiding en dynamische aanpassing GPX routes. Huidige
[I_-Te rug bl | k bibliotheek bevat circa 250 fietsroutes. “Verzoeknummers”

= Start Instagram, beperkte aanpassingen website

sejzoen 2022

= Ledenwervingsacties (flyers, zichtbaarheid, verenigingenmarkt):
5 nieuwe leden, 8 meefietsers

= Opbrengst Emma sponsor toertocht 2021 en 2022 € 6.500
= 3 Koersflitsen

= Sponsoring door Handmade & La Base Pizza

= Winterprogramma (krachttraining & spinning)
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Positief dynamische uitstraling

Activiteiten gericht op zowel de
beginnende als ervaren toerfietser

Kwaliteit en veiligheid

Sociale verbondenheid,
laagdrempelig en verwelkomend

Van 5o naar 8o actieve en
betrokken leden

Aantrekkelijke website

Positieve uitstraling clubgebouw

Intensiever gebruik sociale media
Meer aandacht voor lokale media
Oprichting club Vrienden van TFC
Weesp

Toertochten promoten

Clubritten op dinsdag en zondag
Cursus Start2Bike

Weesper Wieler Weekend Wesopa
Winteractiviteit

Cursus wegkapitein

Kwaliteit toertochten

Actief uitdragen gedragsregels
Dynamisch aanpassen GPX

Meer gezamenlijke activiteiten
2X per jaar evenement t.b.v. goed doel

Vrijwilligerscampagne
Begeleiding en behoud vrijwilligers
Ledenwerfcampagne

Website staat

Positieve uitstraling staat als een huis
Facebook en met name Whatsapp
actief

Instagram geactiveerd

Branded Cyql handleiding

Toertochten blijvend succesvol, wel
teruggang in omzet

Clubritten draaien goed, focus op
rijden in twee groepen
Buitenlandreis Tenerife
Clubweekend Elst
Winterprogramma opgestart

Voldoende ervaren wegkapiteins
Gedisciplineerde en correcte groep
fietsers

Kwaliteit toertochten zeer goed,
catering, routes uitpijlen, etc
Afspraken & tekens 2023

Actief met goede doelen (Emma)
Buitenlandreis en clubweekend
Nieuwjaarsreceptie

Sponsoring opgestart

Vrijwilligersactiviteit

Groep actieve fietsers is gegroeid
Leerproces, conclusies, tijdgeest &
imago

Website verder uitbreiden en actief
updaten (eerste indruk)

Imago extern verder versterken
Marketing via social media
intensiveren

Partnerships en sponsoring uitwerken
Verdere promotionele campagnes

Organisatie clubritten en toertochten
Extra clubritten (Posbank, AGR,
Uitdagingen, beginners)
Buitenlandreis Vogezen
Clubweekend Valkenburg
Organisatie Start2Bike

Opvolging meefietsers

Wegkapiteins beter inzetten
Wegkapitein herkenbaar (armband)
Constante focus op veiligheid

Doorgaan op ingeslagen weg
Samen uit, samen thuis

Wispe sessies, extra clubritten
Toekomst goede doelen, wie, wat?

Ledenwerving voortzetten met focus
op doelgroepen (Start2Bike)
Moeizaam proces

Vrijwilligersbeleid formaliseren



4-Acties en planning zoals gepresenteerd in 2022

Organisatie ritten en groepen 100% 100%
Monitoring nieuwe aanmeldingen en opvolging 100% 100%
Analyse deelnemers toertochten en opvolging 90% 40%
Organisatie toertochten: uitpijlen, bar, inschrijving 100% 80%
26 maart—3april  Fietsvakantie Tenerife (met 14 leden) 100% 100%
Maart-april NTFU-actie “"Welkom bij de club” 65% 20%
18 april Gedragregels NTFU zichtbaar bij toertochten 100% 100%
(poster/zuil)
April Flyer-actie Weespersluis 100% 10%
April Digitale marketing 75% 50%
Mei Start pilot Cyql-app 100% 100%
26-28 Augustus Clubweekend Elst (met 15 leden) 100% 100%
TBD Vrijwilligersactiviteit 100% 80% Resultaat :
daadwerkelijk
TBD Winteractiviteit 100% 30% effect van de
TBD Lokale partners (samenwerking, marketing, 75% 50% geleverde
zichtbaarheid) inspanning, géén

TBD Start2Bike 0% 0% waardeoordeel



5-Financién & financiéle verantwoording

Toerfietsclub Weesp

omschrijving

debet

credit

debet

credit

debet

credit

Eigen vermogen 30.227,43 831,66 31.059,09
Voorraad kantine 25,00 43,06 68,06
Voorraad clubkleding 2.686,00 599,00 2.087,00
Rabobank algemeen 3.092,68 214,28 2.878,40
Rabobank spaarrekening 25.000,00 1.000,00| 24.000,00
MyPQOS (pin) 972,51 1.283,64 2.256,15
Kas algemeen 3,35 3,35 0,00
Kas kantine 45,00 45,00
Kas sterritten 15,00 15,00
Nog te betalen kosten 2022 198,71 198,71 0,00
Vooruitontvangen contributie 2023 1.413,40| 1.413,40 290,52 290,52
Totaal 31.839,54| 31.839,54| 2.938,81| 2.938,81| 31.349,61| 31.349,61




5.1-Mutatie
overzicht &

verschillen tov
begroting 2022

omschrijving
inventaris
opbrengst kantine
opbrengst toertochten
opbrengst sterritten
opbrengst clubkleding
opbrengst goede doelen
gefactureerde contributie
ontvangen sponsorgelden
rente
afdracht NTFU
verzekeringen
huur
kosten bank
inkoop kleding
inkoop kantine
administratie/porto/cartridges/telefoon
bestuur
website
representatie
toercommissie
catering toertochten
catering sterritten
sportprijzen
donatie goede doelen toertochten
sponsoring clubleden goede doelen
opleidingen
drukwerk pr /reclame
clubactiviteiten (incl. nieuwjaarsreceptie)
Nieuw beleid: positieve uitstraling
Nieuw beleid: activiteiten
Nieuw beleid: vrijwilligers en leden

subtotaal

totaal
€-699,00
€1.828,40
€1.684,44
€306,40
€ 506,00
€1.748,15
€3.031,89
€2.388,01
€2,63
€-1.931,22
€-91,00
€ -1.804,00
€-237,11
€-599,00
€-622,82
€0,00
€-287,02
€-10,89
€-167,99
€-82,23
€-420,99
€-65,13
€-248,78
€-1.948,00
€0,00
€-30,00
€-446,98
€-581,86
€0,00
€-106,50
€-283,74
€831,66

begroot 2022

€ 2.400,00
€2.000,00
€ 400,00
€700,00
€3.000,00
€3.000,00

€500,00

€-1.800,00
€-100,00
€-1.800,00
€-250,00
€-700,00
€-800,00
€-50,00
€-100,00
€-750,00
€-50,00
€-300,00
€-400,00
€-100,00
€-100,00
€-3.200,00
€-100,00
€-150,00
€-750,00
€-500,00

€-1.000,00

€-1.000,00

+ [- begroting
€-699,00
€-571,60
€-315,56
€-93,60
€-194,00
€-1.251,85
€31,89
€1.888,01
€2,63
€-131,22
€9,00
€-4,00
€12,89
€101,00
€177,18
€50,00
€-187,02
€739,11
€-117,99
€217,77
€-20,99
€34,87
€-148,78
€1.252,00
€100,00
€120,00
€303,02
€-81,86
€1.000,00
€ -106,50
€-283,74
€1.831,66

€3.818 ipv € 4.800

37% ipv 47%



5-Financién & financ
verantwoording
2022 & 2023

e

le

Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten
Inventaris €699 €699
Opbrengst kantine €2.400 €1.828 -€572 €2.400
Opbrengst toertochten €2.000 € 1.684 -€316 €2.000
Opbrengst sterritten €400 €306 -€94 €350
Opbrengst clubkleding €700 €506 -€194 €400
Opbrengst goede doelen € 3.000 €1.748 -€1.252 €2.000
Gefactureerde contributie €3.000 €3.032 €32 €3.000
Ontvangen sponsorgelden €500 € 2.388 €1.888 €500
Rente €3 €3
Afdracht NTFU €1.800 €1.931 €131 €1.800
Verzekeringen €100 €91 -€9 €100
Huur €1.800 €1.804 €4 €1.850
Bankkosten €250 €237 -€13 €250
Inkoop kleding €700 €599 -€101 €2.000
Inkoop kantine €800 €623 -€177 €800
Administratie/porto/cartridges/telefoon €50 -€50 €50
Bestuur €100 €287 €187 €100
Website €750 €11 -€739 €750
Representatie €50 €168 €118 €50
Toercommissie €300 €82 -€218 €100
Catering toertochten €400 €421 €21 €400
Catering sterritten €100 €65 -€35 €100
Sportprijzen €100 €249 €149 €150
Donatie goede doelen toertochten €3.200 €1.948 -€1.252 €2.000
Sponsoring clubleden goede doelen €100 -€100 €100
Opleidingen €150 €30 -€120 €100
Drukwerk pr /reclame €750 €447 -€303 €200
Clubactiviteiten (incl. nieuwjaarsreceptie) €500 € 582 €82 €500
Nieuw beleid: Positieve uitstraling €1.000 -€1.000
Nieuw beleid: Activiteiten €106 €106 €500
Nieuw beleid: Sociale verbondenheid €0 €500
Nieuw beleid: Vrijwilligers en leden €284 €284 €500
Totaal €13.000| €12.000] €10.664| €11.495( -€2.336 -€505| €12.900 €10.650
Resultaat €-1.000 €831 €1.831 €-2.250




€38¥

= Risico’s
. = Kosten Papelaan 126 versus
“ Positieve punten opbrengsten toertochten

1- FI na nCié | e = Stabiele kapitaalkrachtige (37% dekkingsgraad ipv 47%)
5 o _ financiéle situatie, € 31.059 = Mede daardoor
toelichti Nng eigen vermogen noodzakelijke prijsstijging

: . - - alcoholische consumpties en
sejzoen 2022 Prudent financieel beheer cnacks

= Sponsorinkomsten zonder

verplichtingen, partnerschap = € 2,087 incourante voorraad

clubkleding
= Geen noemenswaardige

financiéle verplichtingen " Regelgeving, voorschriften

en vergunningen voor
= Groeiende bekendheid toertochten




Stemming ALV € $ £ ¥
Statuten TFC Weesp: ‘

5.28& 5.3 - * De kascommissie bestaat uit 2 leden en een
Kascommissie plaatsvervangend lid

» Benoemd voor een periode van 3 jaar, aftreden volgens
Vacature in rooster
samenstelling = Aansluitend aan zittingsperiode slechts éénmaal
kascommissie hernoembaar
VOOr 2023 = Terugtreden van Petra Groot-Nibbelink als reserve
Voorstel tot het | benoemd | hemoembaar _
verlenen van Martijn Plukkel 2021 2024
decharge aan hEt Meinte Ringia 2022 2025

2023 2026

bestuur |




Stemming ALV

Statuten TFC Weesp:
* Het bestuur bestaat uit (ten minste) 3 leden: voorzitter,

secretaris en penningmeester
» Benoemd voor een periode van 3 jaar, aftreden volgens
6-Herverkiezing / rooster

- = Aansluitend aan zittingsperiode direct en onbeperkt

benoeming _ gsp p
Bestuur herkiesbaar

Voorstel tot ST bewemd | jaarafreden

benoeming Steven ter Horst 2018 2023

nieuwe secretaris Ria Bosma 2015 2024
Hans Schinkel 2022 2025

..... 2023 2026




Stemming ALV

Statuten TFC Weesp:

* Het bestuur bestaat uit (ten minste) 3 leden: voorzitter,
secretaris en penningmeester

6-Herverkiezing / * Benoemd voor een periode van 3 jaar, aftreden volgens

benoeming rooster

Bestuur = Aansluitend aan zittingsperiode direct en onbeperkt

herkiesbaar

Voorstel tot

benoeming van ST bewemd | jaarafreden

Renee Duin Steven ter Horst 2018 2023
als secretaris Ria Bosma 2015 2024

Hans Schinkel 2022 2025

Renée Duin 2023 2026




In 2022 hebben de volgende clubleden de grens van 40.000 km

fietsen overschreden G g

-~
Martin Raaijmakers T S SR AT (& 161.595 km
Hans Schinkel ),;&é “’ 51.006 km

Diameter: 12.7*

Omtrek: 40.075 km

28

Totaal club 2022: 116.288 km, cumulatief: 1.888.426 km

7-Kilometerklassement



Jubilerende

leden
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Beleidsvoornemens 2023

Stabiel verder op een solide fundament




3-Wat voor

club willen
we zijn

= Sportiviteit en gezelligheid

= Sociaal fietsen voor elkaar en andere weggebruikers

= Veilig fietsen

Focus blijft gericht op:

Dat betekent:

= Samen uit, samen thuis

= Stabiel tempo
= Niet eraf gefietst worden

= Duidelijke afspraken: tempo
geschikt voor alle deelnemers
binnen de groep

= Wegkapiteins en anderen op kop
hebben aandacht voor de groep

Organisatie clubritten

Streven is altijd toertempo en
sportief tempo met een
wegkapitein voor elke groep

Rol wegkapitein vitdrukkelijker
benadrukken: schema, route
voor vertrek, afspraken bij
vertrek, stabiel tempo, aandacht
voor de groep

Sociaal aspect



Ledenverloop 2016 t/m 2023

Leden
Verloop

2016 t/m
2022

Stand 1 januari

_ Clubleden | 2036 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
Standajanvari | 42 36 3 43
Aanmeldingen | 4 5 9 6
Opzeggingen | -0 -4 -3

m Aanmeldingen Opzeggingen Saldo Stand 31 december

S
Saldo | -6 3 6 5 o -2

Werkelijke aanmeldingen 2022 betreft 5 leden, de 3 extra betreft een definitie wijziging waardoor het totaal aantal clubleden nu aansluit met de administratie betalende leden



54 leden waarvan circa 20 actief meefietsende leden

gemiddelde leeftijd 62, g jaar lid, 6 vrouwen, 48 mannen,

‘ Leeftijdsverdeling

Opbouw

ledenbestand
januari 2023

= Mannen = Vrouwen

.

35t/m39 40t/m 44 45t/m 49 50 t/m 54 55t/m 59 60 t/m 64 65t/m 69 70t/m79 8o+




Speerpunten

2023-2026

N

oo W

Acties & planning seizoen 2023
Organisatie clubritten & toertochten
Andere activiteiten

Ledenwerving en ledenbehoud

Vrijwilligersbeleid



Acties en planning 2023 (wie doet wat, wanneer)

24 t/m 28 mei
Maart-april
Toertochten
Doorlopend
Doorlopend

Vast te stellen

8 t/m 10 september
Januari 2024
November-februari
Doorlopend

Mei-oktober

vt

Organisatie clubritten, wervingsritten en toertochten
Monitoring nieuwe aanmeldingen en opvolging

Analyse deelnemers toertochten en opvolging
Organisatie toertochten: uitpijlen, bar, inschrijving
Fietsvakantie Vogezen (met 16 leden)

Start2Bike

Gedragregels NTFU zichtbaar bij toertochten (poster/zuil)
Digitale marketing, social media, website

Koersflitsen, clubcommunicatie

Sponsor toertocht (nu Emma’s)

Clubweekend Valkenburg

Vrijwilligersactiviteit

Winteractiviteit

Lokale partners (samenwerking, marketing, zichtbaarheid)

Uitdaging #1 t/m #6

Hans, Tjebbe, Jan Robben, Wegkapiteins
Hans, Wegkapiteins

Hans, Renée

Jan Robben, Adrie, Tjebbe, Ria, Fred, Hans
Tonnie, Hans

Petra, Tjebbe, Jan Calis, Hans
Toercommissie

Renée, Hans

Bestuur

Te benoemen

Pim, Hans

Bestuur

Hans

Hans

Adrie, Hans



g9-Compleet overzicht alle clubactiviteiten 2023

datum clubrit datum clubrit
Zondag 5 maart Openingstocht / eerste zondagrit Zondag 18 juni Uitdaging #2
Maandag 6 maart Eerste sterrit Zondag 2 juli Rondje Markermeer toertocht
Zondag 26 maart Start2Bike cursus (1/4) Zondag 16 juli Uitdaging #3

Zondag 2 april

Start2Bike cursus (2/4)

Zaterdag 5 augustus

Drie provincién toertocht (samen met Avanti)

Vrijdag 7 april

Rondje Posbank

Zondag 6 augustus

Drie provincién toertocht (samen met Avanti)

Maandag 10 april

Randmeren toertocht

Zondag 20 augustus

Uitdaging #4

Maandag 10 april

Start2Bike cursus (3/4)

Dinsdag 29 augustus

Laatste dinsdagavondrit

Zaterdag 15 april

\Amstel Gold Race

Vrijdag 8 t/m 10 september

Clubweekend Valkenburg

Zondag 16 april

Start2Bike cursus (4/4)

Zondag 24 september

TFC Weesp Sponsor toertocht

Dinsdag 18 april

Eerste dinsdagavondrit

Zondag 1 oktober

Uitdaging #5

Zondag 7 mei

Utrechtse Heuvelrug toertocht

Zondag 8 oktober

Herfsttocht (aansluitend clublunch)

Zondag 21 mei

Uitdaging #1

Zondag 22 oktober

Uitdaging #6

Woensdag 24 t/m 28 mei

Vogezen clubreis

Zondag 29 oktober

Laatste zondagrit

Maandag 29 mei

Lek & Vecht toertocht

Maandag 30 oktober

Laatste sterrit

Daarnaast als “tijdelijke” proef vanaf eind april ook donderdagavond of vrijdagochtend wervingsritten op toertempo







Uitgangspunt
clubritten:

Voor iedereen
plezier en
uitdaging

Veilig en sociaal
ook naar andere
weggebruikers
Samen uit, samen
thuis

Clubritten

Communicatie
via Cyql app

Gedragsregels

Twee snelheden
(25327 & 28a30)

Wegkapitein




Stemming ALV

Toertochten
2023

5&6 augustus

29 mei Lek & Drie 8 oktober
Vechttocht Provinciéntocht Herfsttocht
2 juli Rondje 24 September
Markermeer TFC Weesp
Sponsor
toertocht

Jan Calis heeft besloten te stoppen met de fondsen werving rond Emma’s
sponsor toertocht. We hebben dus dringend behoefte aan een clublid die als

opvolger alle activiteiten rond de fondsen werving (van de TFC Weesp Sponsor
toertocht) ter hand wil nemen.



Uitgangspunt

Toertochten

tOertOChten: pijlen & GPX

Promotie club en
Ink_qutenbron Fietssport & Cyq| T:)’(igr;neen”;ae:eg'
Veilig en sociaal app g
‘ afstanden mee
Externen rijden
met ons mee
(geeén pijlenlange
route)

Samen uit, samen Wegkapiteins
thuis Gedragsregels herkenbaar, focus

externen




mmmmmms 01 TWee groepen
= Uitgangspunt: streven is altijd twee groepen en snelheden met wegkapitein
= Groep 1: Sportief, +/- 30 km per uur
= Groep 2: Toer, 26-28 km per uur
* Donderdagavond of vrijdagochtend wervingsritten als proef, alleen toertempo gezien doelstelling van deze ritten.

— 02 Rol wegkapitein

= Samen uit samen thuis: Eenmaal onderweg wordt op iedereen gelet, veiligheid en sociaal fietsen gaat altijd voor op
‘gemiddelde’

* Herkenbaar: Indien nodig (tijdens toertochten) voorzien van NTFU wegkapitein armband

= Sociaal: vitdaging is prima, voor iedereen moet het comfortabel en leuk blijven, alert op ‘eraf rijden’ of ‘op het elastiek’,
aansluiting na bochten

= Veiligheid: alertheid op doorgeven signaleringen, breedte op de weg, gedrags- en verkeersregels, geen ‘wegpiraten’, elkaar
kunnen aanspreken indien nodig

* Imago: iedereen is verantwoordelijk voor het imago van de club

mmmmemy 03 Gedragregels NTFU
* Gedragscode NTFU: zichtbaar bij tochten

= Basisregels NTFU: basisregels rijden in groepen bij alle leden bekend en nageleefd, denk om de lengte van de gehele groep,
stoplichten, kruispunten, last minute inhalen etc.

= Afspraken & tekens 2023

— o4 Cyql-app voor clubritten

= Cyql: het medium voor alle communicatie betreffende clubritten
= Completeren profiel met contact in geval van nood
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ENJOY CYCLING TOGETHER

Organisatie clubritten : -1 © Fitsclub Cya
* Ritten worden tevoren gepost: afstand,
snelheid, stops, GPX

* Geinteresseerden kunnen zich aanmelden e EUWS

voor eenrit. Zo is zichtbaar wie erbij zijn J N ek
* ledereen kan ook zelf ritten organiseren en . Downioas & Jrrmena

delen ' . :

. . . RITTEN Nieuwe' datum wielrenclinic
* Verder ook chat en andere functionaliteiten bekend: 12 augustus
. ' . . RUSTIG RITJE Vandaag (2) Komende dagen (7) V20220

* Uitvoerige TFC Weesp handleiding LAUWERSMEER —

besch|kbaar @Piet de Haan > C\i/it ‘ii_’g??om Algeme‘ne tec\lenvergadermg

an
Deelnemers 16)
. C e ) COpmerkmge' RUSTIG RITJE LAUWERSMEER - Een succesvolle afsluiting
M d rket| n g seizoen 2019
i i i iat- OMSCHRLVING — rmn

* Ritten zijn ook zmhtbaar voor niet-leden e
» Automatische meldingen naar gegadigden Sheostart 5 e v

bij ritten die matchen met profiel en

. . . P 24

interesse (regio, afstand, snelheid, datum en © @ 1z

tIJd) Ik doe mee!
* Onze handleiding beschikbaar via Cyql voor

extern gebruik
* Koersflitsen, nieuws, algemene
communicatie




oot

" 6 uitdagingen als extra’s op zondagen

S ¥

= Uitstraling en marketing

* Verder met ledenwerving

Resumerende

= Start2Bike campagne, proef met extra wervingsritten

vooruitblik

SelZoen 2023 = Posbank, AGR, Limburgs mooiste, etc
= Clubreis Vogezen (16) & clubweekend Valkenburg

= Sponsorprogramma’s

= Verder intensiveren gebruik website en social media
= 3 Koersflitsen (of meer)

= Winterprogramma




Schrijf je in via
www.start2bike.nl
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TOCI‘ﬁCtSC]Ub ‘Veesp la base pizza

Sponsoring 2023:
La Base Pizza: Weesp — Amersfoort — Kampen —Weesp
Handmade: Sleutelavond, 10% clubkorting, productpresentaties
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Ledenwervings
activiteiten

Flyers
NTFU actie (OR code)
Verenigingenmarkt

Social media

Doel: 10% groei per jaar in de komende jaren, groei voor continuiteit, verjonging, diversiteit, twee groepen kunnen
faciliteren, voldoende actieve en betrokken leden, organiseren activiteiten



Ledenwerving
VOOor
continuitelt

Ingewikkelder
dan het lijkt
anno 2023

Begeleiding

Start 2
Bike

Marketing

Meedoen



Groeiverwachting tot 2026

Ledenwerving

Ambitie 15%

groel per jaar
2022-2024

versus

bijstelling
naar 10% groei
per jaar

Naar verwachting geen 73 leden eind 2024 maar 71 leden eind 2025




Ledenwerving en behoud anno 2023

01 Werving & verwelkoming

= Open en uitnodigend: zo laagdrempelig mogelijk kunnen meefietsen (Start2Bike)
= Opvolging: adequate opvolging op aanmeldingen via de website of anderzins (binnen 1 dag)
= Warm welkom: goede opvang in beginperiode, indien nodig coaching, documentatie (Cyql, afspraken, koersflits)

= Monitoring: wegkapiteins geven door wie er nieuw bij was, zodat adequate opvolging kan worden gegeven t.a.v. lid
worden en redenen waarom iemand eventueel geen lid wordt

02 Conversie toertocht deelnemers in potentiéle leden

* Inzicht: in aanmeldingen toertochten: wie, uit welke regio, hoe vaak en waarom geen lid?
= Analyse: doelgroep en potentiéle leden, vaker meerijden met dinsdag- of zondag ritten

= Opvolging: onder doelgroep gerichte mailing na afloop, géén stalking

03 NTFU

= Start2Bike: opnieuw deelname in 2023, focus op deelnemers uit de regio
= Welkom bij de club: NTFU-actie, extra marketingkanaal voor nieuwe leden

o4 Marketing en zichtbaarheid

= Lokale zichtbaarheid: partnerschap en sponsoring, start Eendracht, einde Wispe, flyers, buurtapp-groepjes
= Sponsoractiviteiten: La Base Pizza vitdaging, Handmade samenwerking

= Digitale marketing: eigen website, Facebook, Instagram, Fietssport.nl

= Cyql-App: ritten ook zichtbaar voor fietsers en fietsgroepen in de regio

= Clubkleding en vitstraling, trots op wie en wat we zijn!







Zonder
vrijwilligers
geen club

Toer &
Fietsclub

Toertietsclub Weesp




Zonder
vrijwilligers
geen club

Sociale
component

Toertietsclub Weesp




Zonder
vrijwilligers
geen club

Continulteit &
bestaansrecht

Toertietsclub Weesp




Erkenning (@l Waardering

Vrijwilligersbeleid

2023-2026 Verschil /

De club bestaat NIVEaUs
niet zonder jullie

Viering




10-Vrijwilligersbeleid

s 01 Erkenning & waardering

= Positieve benadering
» Benadrukken belang vrijwilligers binnen de club
= Waardering van allen stimuleren

— 02 Verschil niveaus en realiseren dat het veel werk is —_

* 1.000 pijlen ophangen versus incidenteel pijlen ophangen
= Catering & chili con carne versus biertje drinken

» Organisatie toertochten en clubritten versus meerijden

* Vele handen maken licht werk!

03 Budget om vrijwilligers binnen mogelijkheden te waarderen middels kleine presentjes en vrijwilligersavond

= Jaarlijks vrijwilligersdiner
* Incidentele waardering

.

* Algemene viering middels vrijwilligersdiner
* Individueel middels presentjes en clubgevoel wisselbeker




Stemming ALV omschrijving 2022 2023

opbrengst kantine €2.400 €2.400
opbrengst toertochten €2.000 €2.000
opbrengst sterritten €400 €350
opbrengst clubkleding €700 €400
opbrengst goede doelen €3.000 €2.000
gefactureerde contributie €3.000 €3.000
. ontvangen sponsorgelden €500 €500
11 - B e g rOt 18 g afdracht NTFU €-1.800 €-1.800
verzekeringen €-100 €-100
20 23 huur €-1.800 €-1.850
kosten bank €-250 €-250
inkoop kleding €-700 €-2.000
inkoop kantine €-800 €-800
administratie/porto/cartridges/telefoon €-50 €-50
Ve rzoe k bestuur £-100 £-100
website €-750 €-750
. . representatie €-50 €-50
I n Ste m m I n g toercommissie €-300 €-100
catering toertochten €-400 €-400
m et beg roti n g catering sterritten €-100 €-100
sportprijzen €-100 €-150
donatie goede doelen toertochten €-3.200 €-2.000
20 23 sponsoring clubleden goede doelen €-100 €-100
opleidingen €-150 €-100
drukwerk pr/reclame €-750 €-200
clubactiviteiten (incl. nieuwjaarsreceptie) €-500 €-500
Nieuw beleid: positieve uitstraling €-1.000
Nieuw beleid: activiteiten €-500
Nieuw beleid: sociale verbondenheid €-500
Nieuw beleid: vrijwilligers en leden €-500

subtotaal €-1.000" €-2.250



Stemming ALV

Herhaling financién
2022 & 2023, toelichting
begroting 2023

Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten
Inventaris €699 €699
Opbrengst kantine € 2.400 €1.828 -€572 € 2.400
Opbrengst toertochten €2.000 €1.684 -€316 €2.000
Opbrengst sterritten €400 €306 -€94 €350
Opbrengst clubkleding €700 €506 -€194 €400
Opbrengst goede doelen €3.000 €1.748 -€1.252 €2.000
Gefactureerde contributie €3.000 €3.032 €32 €3.000
Ontvangen sponsorgelden €500 €2.388 €1.888 €500
Rente €3 €3
Afdracht NTFU €1.800 €1.931 €131 € 1.800
Verzekeringen €100 €91 -€9 €100
Huur € 1.800 € 1.804 €4 € 1.850
Bankkosten €250 €237 -€13 €250
Inkoop kleding €700 €599 -€101 €2.000
Inkoop kantine €800 €623 -€177 €800
Administratie/porto/cartridges/telefoon €50 -€50 €50
Bestuur €100 €287 €187 €100
Website €750 €11 -€739 €750
Representatie €50 €168 €118 €50
Toercommissie €300 €82 -€218 €100
Catering toertochten €400 €421 €21 €400
Catering sterritten €100 €65 -€35 €100
Sportprijzen €100 €249 €149 €150
Donatie goede doelen toertochten €3.200 €1.948 -€1.252 €2.000
Sponsoring clubleden goede doelen €100 -€100 €100
Opleidingen €150 €30 -€120 €100
Drukwerk pr /reclame €750 €447 -€303 €200
Clubactiviteiten (incl. nieuwjaarsreceptie) €500 €582 €82 €500
Nieuw beleid: Positieve uitstraling €1.000 -€1.000
Nieuw beleid: Activiteiten €106 €106 €500
Nieuw beleid: Sociale verbondenheid €0 €500
Nieuw beleid: Vrijwilligers en leden €284 €284 €500
Totaal €13.000| €12.000( €10.664| €11.495| -€2.336 -€505| €12.900 €10.650
Resultaat €-1.000 €831 €1.831 €-2.250




Stemming ALV

e Toertietsclub Weesp

aanpassing
contributie
gezinsleden

per 2024

Verzoek
iInstemming
aanpassing

Dit voorstel wordt gedaan omdat de status van tweede leden niet anders is dan
voor eerste leden en dat ook voor hen alle geboden clubopties open staan.




Stemmingen ALV

Overzicht
stemming en

besluiten
tijdens deze
ALV

Toerfietsclub Weesp

3. Goedkeuring van de notulen van de vergadering van 12 april 2022.

Benoeming nieuwe notulist, vrijwilligersverzoek.

5.2 Het verlenen van decharge aan het bestuur.

6. Instemming met de voordracht van de nieuwe kandidaat, Renée Duin, als
bestuurslid in de functie van secretaris.

10. Een clublid te benoemen als opvolger van Jan Calis die de organisatie van de
jaarlijkse sponsor toertocht (nu Emma’s toertocht) ter hand neemt.

11. Instemming met de voorgestelde begroting 2023 en het voorstel om de
contributie van tweede leden met ingang van seizoen 2024 te verhogen tot de voor
alle leden geldende € 25,00 (i.p.v. de huidige € 10,00). Dit voorstel wordt gedaan
omdat de status van tweede leden niet anders is dan voor eerste leden en dat ook
voor hen alle geboden clubopties open staan.



Uitvoerige verdere informatie over ontwerp, kosten en keuzemogelijkheden volgen in maart

= Huidige clubkleding allegaartje en
van wisselende kwaliteit

Ve 'n ieUWi ng = Positief dynamische uitstraling
. vraagt wat nieuws
ClUbkleChng en = Visitekaartje van de club
= Nieuw design, verbeterde kwaliteit
ve rd ere = Leverancier Sportful, diverse opties

: : en uitvoeringen mogelijk
INvu | | I ng = Sponsorkorting
pOSItlef = |nventarisatie vwb extra’s (bib
dyna M| SChe shorts, winterjacks, lange mouwen,
. . etc)
UItStI’a|Ing = Pas sessie met leverancier en KX che
definitieve individuele keuze bij e
Handmade B i Log
" DeSign beS“SSing WOMEN CLOTHING
= Bestelling en levering seizoen 2023 e
B vips

n Inside Leg

Xs

80

XS

a2

XL XXL 3XL

845 86 815

XL XXL .



Clubgevoel
Wisselbeker

TFCWeesp
2022

vrijwilliger

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2021

2022

Arie Heijnis
Martin Visser
Jan Robben
Tjebbe Bosma
Fred van Dam
Ria Bosma
Jan Calis
Hans Schinkel



jaar | vrijwilliger
2013  Arie Heijnis

2014 Martin Visser

ClUngVOEl LW 2015 Jan Robben
Wissel be ker \ IV i 2016 Tjebbe Bosma

2017 Fredvan Dam

TFCWeesp S
2022 2019 Jan Calis

2021 Hans Schinkel

2018 Ria Bosma

2022 Adrie Nillesen
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